



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา
เรื่อง ประกาศการคำนวณราคากลางในงานก่อสร้าง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา ได้ดำเนินการเสริมผิวลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีตสายบ้านมีราเอิบ หมู่ที่ ๒ บ้านกาฬิชา อำเภอร่องแงะ จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๒๖๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๖,๓๒๕ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา อำเภอร่องแงะ จังหวัดนครราชสีมา

ราคากลาง ๒,๙๗๖,๑๑๗.๙๗ บาท (สองล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นหกพันหนึ่งร้อยสิบเจ็ดบาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้ดำเนินการเผยแพร่และการประชาสัมพันธ์ข้อมูลราคากลางงานก่อสร้างเป็นไปอย่างเรียบร้อยตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ มาตรา ๙ หน่วยงานรัฐต้องจัดให้มีข้อมูลข่าวสารทางราชการเพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้ และถูกต้องตามขั้นตอนระเบียบพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ องค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าวตามแบบ ประ.๔ ประ.๕ และ แบบ บก.๐๑ ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศดังนี้

จึงขอประกาศใช้และประชาสัมพันธ์ราคากลางงานก่อสร้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสมาน สะอิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา

โครงการ : จ้างก่อสร้างเสริมผิวลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีตสายบ้านมื่อราเอ็บ หมู่ที่ ๒ บ้านกาลิซา อำเภอร่องแงะ จังหวัดนราธิวาส ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๒๖๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๖,๓๒๕.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลกาลิซา อำเภอร่องแงะ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก/เสริมผิวลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีตสายบ้านมื่อราเอ็บ หมู่ที่ ๒ บ้านกาลิซา อำเภอร่องแงะ จังหวัดนราธิวาส ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๒๖๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๖,๓๒๕.๐๐ ตารางเมตร

เลขที่หนังสือ : ประกาศคณะกรรมการราคากลาง ลว. 19 ต.ค. 61

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 35.00 - 35.99 บาท / ลิตร

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	หน่วยค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
1	งานถางป่าขุดต่อ						
	ขนาดเบา	ตร.ม.	1.57	0.22	0.28	1.79	1.85
	ขนาดหนัก	ตร.ม.	4.99	0.78	0.98	5.77	5.97
	ขนาดกลาง	ตร.ม.	3.28	0.55	0.69	3.83	3.97
2	งานดินคันทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	19.33	3.51	4.39	22.84	23.72
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	37.39	10.80	13.50	48.19	50.89
3	งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง						
	ดิน - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	19.35	3.06	3.83	22.41	23.18
	- ดันและดัก	ลบ.ม. หลวม	62.43	19.00	23.75	81.43	86.18
	หินแข็ง - เจาะระเบิด	ลบ.ม. ปกติ	65.07	4.66	5.83	69.73	70.90
	- ดันและดัก	ลบ.ม. หลวม	37.42	5.18	6.48	42.60	43.90
	หินผุ - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	31.27	3.34	4.18	34.61	35.45
	- ดัก	ลบ.ม. หลวม	6.99	1.70	2.13	8.69	9.12
4	งานวัสดุคัดเลือก ลูกเรียงรองพื้นทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	27.07	6.52	8.15	33.59	35.22
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	44.87	12.96	16.20	57.83	61.07
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	8.71	1.46	1.83	10.17	10.54
5	งานไหล่ทางลูกเรียง ผสม - บดทับ						

โครงการ : จำก่อสร้างเสริมผิวลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีตสายบ้านมือราเอ็บ หมู่ที่ ๒ บ้านกาเลีย อำเภอรณงะ จังหวัดนราธิวาส ขนาดกว้าง

เลขที่หนังสือ : ประกาศคณะกรรมการราคากลาง ลว. 19 ต.ค. 61

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	หน่วยคำดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	16.39	2.75	3.44	19.14	19.83
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	53.35	20.90	26.13	74.25	79.48
6	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ผสม (Blend)	ลบ.ม. แน่น	21.22	4.20	5.25	25.42	26.47
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	65.50	25.71	32.14	91.21	97.64
7	งานตัดแต่งชั้นบันได	ลบ.ม. แน่น	6.81	1.66	2.08	8.47	8.89
8	งานชุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ						
	ลูกรัง 10 ซม.	ตร.ม.	9.33	2.11	2.64	11.44	11.97
	ผิว AC 5 ซม.	ตร.ม.	10.10	1.75	2.19	11.85	12.29
	หินคลุก 10 ซม.	ตร.ม.	11.39	3.38	4.23	14.77	15.62
9	งานลาดยางไพรม์โค้ด	ตร.ม.	7.30	0.62	0.78	7.92	8.08
10	งานลาดยางแทคโค้ด	ตร.ม.	6.77	0.88	1.10	7.65	7.87
11	งานผิวทางแบบบาง						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ตร.ม.	15.72	2.21	2.76	17.93	18.48
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ตร.ม.	47.30	6.64	8.30	53.94	55.60
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ตร.ม.	32.30	4.54	5.68	36.84	37.98
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ตร.ม.	21.72	3.05	3.81	24.77	25.53
12	งานเคลือบหิน ขจัดฝุ่น (Pre - Coat)						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	1.90	0.49	0.61	2.39	2.51
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	5.71	1.47	1.84	7.18	7.55
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ลบ.ม. หลวม	3.90	1.00	1.25	4.90	5.15
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ลบ.ม. หลวม	2.62	0.68	0.85	3.30	3.47
13	งานผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต						
	ค่าผสมวัสดุแอสฟัลติกคอนกรีต	ตัน	420.36	16.77	20.96	437.13	441.32
	งานปูลาดและบดทับ ผิว AC หนา 5 ซม.บนผิวแทคโค้ด	ตร.ม.	10.01	2.28	2.85	12.29	12.86

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	หน่วยค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
	งานปูลาดและบดทับ ผิว AC หนา 5 ซม.บนผิวโพรมิไคต์	ตร.ม.	13.03	2.82	3.53	15.85	16.56
	ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน ระยะขนส่ง 100-300 กม. ค่าติดตั้งเครื่องผสม	ครั้ง	250,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
14	งานผิวทางคอนกรีต						
	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	ครั้ง	150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	8.89	1.06	1.33	9.95	10.22
	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	13.28	2.39	2.99	15.67	16.27
	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	เมตร	22.08	2.53	3.16	24.61	25.24
	ค่าปูผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	10.44	1.92	2.40	12.36	12.84
	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	15.26	5.34	6.68	20.60	21.94
	ค่าขนส่งคอนกรีต	ลบ.ม./กม.	14.27	1.74	2.18	16.01	16.45
	ค่าผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	177.50	35.15	43.94	212.65	221.44
15	งาน Stabilized Layer						
	ค่าผสมวัสดุ ลูกกรัง	ลบ.ม. แนน	34.74	11.03	13.79	45.77	48.53
	ค่าบ่มวัสดุ หินคลุก	ลบ.ม. แนน	44.45	5.29	6.61	49.74	51.06
	ค่าผสมวัสดุ หินคลุก	ลบ.ม. แนน	38.21	11.03	13.79	49.24	52.00
	ค่าบ่มวัสดุ ลูกกรัง	ลบ.ม. แนน	44.45	5.29	6.61	49.74	51.06
16	งาน Pavement In Place Recycling						
	ชุดลึกเฉลี่ย 15 ซม.	ตร.ม.	23.60	5.92	7.40	29.52	31.00
	ชุดลึกเฉลี่ย 30 ซม.	ตร.ม.	47.19	11.83	14.79	59.02	61.98
	ชุดลึกเฉลี่ย 25 ซม.	ตร.ม.	39.33	9.86	12.33	49.19	51.66
	ชุดลึกเฉลี่ย 20 ซม.	ตร.ม.	29.50	7.39	9.24	36.89	38.74
17	งาน Slurry Seal	ตร.ม.	11.14	2.07	2.59	13.21	13.73
18	งาน Fog Spray	ตร.ม.	2.58	0.39	0.49	2.97	3.07

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	หน่วยค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
19	งาน Hot Mixed Recycling (บดทับ)						
	ซุดลึก 3 ซม.	ตร.ม.	46.01	5.86	7.33	51.87	53.34
	ซุดลึก 6 ซม.	ตร.ม.	91.77	9.00	11.25	100.77	103.02
	ซุดลึก 5 ซม.	ตร.ม.	75.69	8.11	10.14	83.80	85.83
	ซุดลึก 4 ซม.	ตร.ม.	62.47	7.39	9.24	69.86	71.71
20	งาน Milling						
	ซุดลึก 5 ซม.	ตร.ม.	11.61	1.97	2.46	13.58	14.07
	ซุดลึก 10 ซม.	ตร.ม.	13.54	2.30	2.88	15.84	16.42
21	งานถนนดินซีเมนต์ปรับปรุงคุณภาพด้วยยางธรรมชาติ						
	ค่าเฉลี่ยผสม	ลบ.ม.แน่น	20.52	2.44	3.05	22.95	23.57

แบบฟอร์ม งานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างเสริมผิวลาดยางแอสฟัลต์คอกกริดสายบ้านมีอราเอ็บ หมู่ที่ ๒ บ้านกลีซา อำเภอรยะแงะ จังหวัดราชบุรี ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๒๖๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๒,๓๒๕.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลกลีซา อำเภอรยะแงะ จังหวัดราชบุรี โดยวิธีคัดเลือก

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.1 งานไพรม์โค้ต และแท็คโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT) 1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แท็คโค้ต (TACK COAT) 1.2 งานแอสฟัลต์คอกกริด (ASPHALT CONCRETE) 1.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอกกริด หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) 2. งานตีเส้นจราจร 3. ป้ายแสดงนำหน้า	ตร.ม.	6,325.000	15.64	98,923.00	1.3984	21.87	138,333.92
2		ตร.ม.	6,325.000	289.18	1,829,063.50	1.3984	404.38	2,557,762.39
3		บาท/ตร.ม.	310.000	290.00	89,900.00	1.3984	405.53	125,716.16
4		ชุด	1.000	9,000.00	9,000.00	1.3984	12,585.60	12,585.60
รวมราคากลาง								2,834,398.07
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)								2,976,117.97

หมายเหตุ

รุตสิน สะแลแม

21 กันยายน 2565 17:43:33

แบบฟอร์ม งานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

จ้างก่อสร้างเสริมผิวลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีตสายบ้านมีธารเอ็บ หมู่ที่ ๒ บ้านกลัดตา อำเภอระแงะ จังหวัดนราธิวาส ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑.๒๕๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร

หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๖.๓๒๕.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลกลัดตา อำเภอระแงะ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกลัดตา อำเภอระแงะ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก

ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการที่รับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5
กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้



แบบฟอร์ม งานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างเสริมผิวลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีตสายบ้านมอราเอ็บ หมู่ที่ ๒ บ้านกาลิซา อำเภอกระแจะ จังหวัดนราธิวาส ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๒๖๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร
หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๒,๓๒๕.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลกาลิซา อำเภอกระแจะ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลกาลิซา/องค์การบริหารส่วนตำบลกาลิซา

(มะนัสรี หะยีหะมะ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(มะห์ดี มาบิง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(รุสตัน สะแลแม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างเสริมผิวลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีตสายบ้านมีอราเอ็บ หมู่ที่ ๒ บ้านกาลิซา อำเภอร่องแงะ จังหวัดนราธิวาส
ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๒๖๕.๐๐ เมตรหนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๖,๓๒๕.๐๐ ตารางเมตร
องค์การบริหารส่วนตำบลกาลิซา อำเภอร่องแงะ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก /
เสริมผิวลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีตสายบ้านมีอราเอ็บ หมู่ที่ ๒ บ้านกาลิซา อำเภอร่องแงะ จังหวัดนราธิวาส ขนาดกว้าง ๕.๐๐
เมตร ยาว ๑,๒๖๕.๐๐ เมตรหนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๖,๓๒๕.๐๐ ตารางเมตร

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกาลิซา / องค์การบริหารส่วนตำบลกาลิซา

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,602,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างเสริมผิวถนนแอสฟัลติกคอนกรีต

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 กันยายน 2565 เป็นเงิน 2,976,117.97 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 มะนัสรี หะยีหะมะ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัด อบต. ระดับต้น

7.2 มะห์ดี มานิง กรรมการกำหนดราคากลาง นิติกรชำนาญการ

7.3 รุสลัน สะแลแม กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

รุสลัน สะแลแม

21 กันยายน 2565 17:42:59